СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

Решение

от 18 марта 2020 года №11
Об утверждении Протокола публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж»

Фатежского района Курской области

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования г.Фатеж, решением Собрания депутатов города Фатежа от 13.09.2018 №24 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж» на основании протокола публичных слушаний от 24.10.2019 г. №1,   Собрание депутатов города Фатежа решило:

1.Утвердить прилагаемые результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области.

2.Обнародавать результаты публичных слушаний на информационных стендах расположенных:

1-й – здание Администрации города Фатежа,

2-й – здание магазина «Все для Вас»,

3-й – здание городского кинотеатра и разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет» в установленные сроки.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Собрания депутатов города Фатежа                                              О.А.Юркина

Глава города Фатежа                                                                        Е.В.Лобов

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж».

26 февраля  2020  года                                                                                                             № 1
Правовой акт о назначении публичных слушаний:
Решение Собрания депутатов города Фатежа от 05 февраля 2020 г.№6 О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования г.Фатеж».

Наименование предмета публичных слушаний:

1. Проект решения Собрания депутатов города Фатежа о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж
2. Инициатор проведения публичных слушаний:

Собрание депутатов города Фатежа.

Место  и время проведения: 26 февраля 2020 года, в  16.00,  по адресу:  г.Фатеж,ул.Тихая,35.
Информирование общественности о проведении публичных слушаний:

1-й – здание Администрации города Фатежа,

2-й – здание магазина «Все для Вас»,

3-й – здание городского кинотеатра

и путем размещения на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Публичные слушания проводились:  26 февраля 2020 года,  в 16.00,  г.Фатеж,ул.Тихая,35.
Присутствовали:

Рабочая группа для обобщения предложений в проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж».

- Белов Игорь Леонидович

- Ходусова Таисия Александровна

- Бильдина Валентина Павловна

-Жигулина Ирина Альбертовна

-Пашкова Татьяна Ивановна

-Непочатых Зоя Александровна–

-Катаниди Оксана Геннадиевна

Глава города Фатежа- Лобов Евгений Владимирович

Заместитель главы Администрации города Фатежа-Чаплыгина Людмила Борисовна
Председатель Собрания депутатов города Фатежа-Юркина Ольга Александровна

Депутат- Павлов Андрей Алексеевич
Граждане муниципального образования г.Фатеж – 10 человек.

1. По проекту муниципального правового акта

Выступили:

Пашкова Т.И.

1.Внести в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4.1 части 1 статьи 5 «Полномочия органов местного самоуправления города Фатежа по решению вопросов местного значения» признать утратившим силу.
2) часть 5.1 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов города Фатежа изложить в следующей редакции:

«5.1. Депутат Собрания депутатов города Фатежа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном законом Курской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в совете муниципальных образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является город Фатеж, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени города Фатежа полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

3) часть 6 статьи 29 «Глава города Фатежа» изложить в следующей редакции:

«6. Глава города Фатежа не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном Курской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в совете муниципальных образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является город Фатеж, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени города Фатежа полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

4) в части 4 статьи 36 «Статус муниципального служащего города Фатежа»:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления города Фатежа, аппарате Избирательной комиссии города Фатежа, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Курской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в совете муниципальных образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов города Фатежа в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является город Фатеж, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени города Фатежа полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;».
На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования г.Фатеж».

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний  предложили принять проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О  внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» в предложенной редакции.

2. Рекомендовать Собранию депутатов города Фатежа вынести проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» на утверждение заседания Собрания депутатов города Фатежа, учитывая мнение населения.

Председатель рабочей комиссии                 ________________       Лобов Е.В.

Секретарь рабочей комиссии                        _______________         Пашкова Т.И.